1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS INTERNACIONAIS

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 01

AO

EDITAL EMAC/CAI Nº 023/2012

PROGRAMA DE CONSÓRCIOS EM EDUCAÇÃO SUPERIOR
BRASIL-ESTADOS UNIDOS

MAGNEET – Música  Além das Fronteiras  Gerando  Novas  Experiências  para
Estudantes Talentosos

(MAGNETS – Music  Abroad  Generating  New  Experiences  for Talented
Students)

Projeto CAPES/FIPSE 078/09

A Escola de Música e Artes Cênicas e a Coordenadoria de Assuntos Internacionais da
UFG, em conformidade com a Resolução CEPEC/UFG No. 828, torna público que se acrescentou
o item transcrito abaixo ao edital de seleção de alunos dos cursos de graduação em Música
Bacharelado e Música Licenciatura da Escola de Música e Artes Cênicas, para um programa de
intercâmbio acadêmico nos Estados Unidos com a Marshall University (Huntington, West Virginia)
e Morehead State University (Morehead, Kentucky), tendo como parceira brasileira a Universidade
Estadual de Santa Catarina, a ser realizado no primeiro semestre de 2013, por um período de no
máximo 6 (seis) meses:

6.12 – Na hipótese de surgirem vagas adicionais serão chamados candidatos na ordem de
classificação.

Goiânia, 27 de setembro de 2012.

   Profa. Dra. Ofir Bergemann de Aguiar                    Profa. Dra. Ana Guiomar Rego Souza

Coordenadora de Assuntos Internacionais            Diretora Escola de Música e Artes Cênicas

Eduardo Meirinhos

 Coordenador CAPES/FIPSE da EMAC/ UFG